1/2

Edital n.º  64/2025 Processo n.º  2025/150.10.701/13

Ana Paula Fernandes Martins

Presidente da Câmara Municipal de Tavira

TORNA PÚBLICO, que nos termos do n.º1 do artigo 56.º do anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, em

reunião ordinária de Câmara Municipal, realizada no dia 17 de junho de 2025, foram tomadas as seguintes

deliberações:

1. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 161/2025/CM - 2.ª alteração à Tabela de Preços | 2025;

2. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 162/2025/CM - Protocolo de Cooperação para assegurar a

constituição do Dispositivo Especial de Combate a Incêndios Rurais - DECIR - Ano 2025 - Ratificação;

3. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 163/2025/CM - Proposta de doação ao Município de Tavira de

um grande fragmento de ânfora romana;

4. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 164/2025/CM - Revogação de contrato de comodato entre o

Município de Tavira e a Freguesia de Tavira e aprovação do contrato de comodato com a AECT - Associação

em Contacto Tavira, IPSS;

5. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 165/2025/CM - 04-Emp/17 - Reabilitação do Cine Teatro

António Pinheiro - Auto de Receção Provisória Parcial;

6. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 166/2025/CM - Apoio financeiro à CI-AMAL - Comunidade

Intermunicipal do Algarve - Brigada de Sapadores Florestais;

7. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 167/2025/CM - 22-Emp/24 - Intervenção no Passadiço de

Cabanas | Prorrogação do prazo para apresentação de caução;

8. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 168/2025/CM - Atribuição de apoio no âmbito do RMAAD ao

Clube Recreio e Desporto Santaluziense - Realização do XIII Torneio Futevolei, nos dias 11, 12 e 13 de julho,

e Etapa do Campeonato Nacional de Futevolei" nos dias 19 e 20 de julho;

9. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 169/2025/CM - Atribuição de apoio no âmbito do RMAAD ao

Clube Náutico de Tavira - Realização do " Campeonato Nacional da Classe Snipe" - 20 a 22 de junho de

2025;

 2/2

10. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 170/2025/CM - Atribuição de apoio, no âmbito do Subprograma

5 do RMAAD, ao Clube Náutico de Tavira -Participação da atleta Inês Broggi no Campeonato da Europa da

Classe Opitimist, realizado entre os dias 28 de maio e 4 de junho de 2025 na Turquia;

11. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 171/2025/CM - Regulamento de Mobilidade Sustentável de

Tavira - Consulta pública;

Para constar e produzir efeitos legais se publica

o presente Edital e outros de igual teor que vão

ser afixados nos lugares públicos de costume.

Paços do Concelho, 18 de junho de 2025

A Presidente da Câmara Municipal

Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autografada.

		App AIRC
	2025-06-18T17:18:57+0100
	ANA PAULA FERNANDES MARTINS